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Bilaga 1 till protokoll KSAU 2023-08-29 § 92  
Remiss - Samråd för Värmdö kommuns havs- och 
kustplan (KFKS 2023–00577) 
 
Mats Gerdau lät anteckna följande: 
 
12. Yttrande över Värmdö kommuns havs- och kustplan 
KSAU föreslår att kommunstyrelsen avger följande yttrande över remissen.  
 
Nacka kommun har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på förslag till Värmdö kommuns 
havs och kustplan. En levande skärgård är av betydelse både för Nacka kommun och regionen i 
stort, och vi stödjer ambitionen att uppnå en hållbar mark- och vattenanvändning som kan bidra till 
en levande skärgård, både på kort och lång sikt, och där markägares rätt att bruka sina mark och sitt 
vatten värnas och där små och större marina företag är livskraftiga.   
 
Nacka vill se en levande skärgård med ett aktivt båtliv. Nacka har sedan över 10 år tillbaka 
medverkat i ett regionalt arbete för att stärka den internationella attraktionskraften och 
besöksnäringen i skärgården, bl a inom ramen för Stockholm Archipelago. Syftet är att göra 
skärgården till en attraktiv och levande plats året runt för såväl boende, företag som besökare.  
 
En stark konkurrensfördel i Stockholms skärgård jämfört med kustområden på kontinenten är att 
man här kan hitta en alldeles egen havsvik där man helt ostörd kan njuta av skärgården. Man 
behöver inte angöra hamnar, marinor eller bryggor utan kan lägga till där man vill, med respekt för 
äganderätt och naturskydd. Den unika friheten detta innebär är vi väldigt måna om att bevara.  
 
Nacka instämmer i att det är viktig att värdefulla naturområden bevaras och skyddas samtidigt som 
båtlivet utvecklas och vi tror att det är fullt möjligt att kombinera. Nacka konstaterar att det redan 
idag finns flera naturreservat, biotopskyddsområden, Natura 2000-områden, fågelskyddsområden m 
m i skärgården och öar som har tillträdesförbud.  
 
Det föreslagna förbudet mot båttrafik och ankring i särskilt skyddsvärda vikar kan potentiellt ha en 
mycket stor inverkan på båtlivet i området. Detta gäller även förslaget att låg- och oexploaterade 
områden ska få formellt skydd. Av samrådshandlingarna framgår inte hur omfattande dessa förbud 
och skydd skulle bli eller vilka vikar som skulle beröras av förslaget. Därmed är det svårt att 
överblicka konsekvenserna i praktiken för båtlivet. Ett förtydligande kring effekten för båtlivet och 
vilka andra åtgärder som kan underlätta ett hållbart båtliv är nödvändiga för att vi ska kunna ta 
ställning till om åtgärderna och dess konsekvenser är rimliga. I ett begränsat antal vikar med ett 
tydligt påvisat skyddsbehov kan det vara motiverat med utökat skydd. Nacka kommun kan däremot 
inte ställa sig bakom generella eller mycket omfattande inskränkningar. 
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Nacka anser vidare att det är viktigt att med informationsinsatser och andra åtgärder uppmuntra 
och stimulera skärgårdsbor och besökare till ett långsiktigt hållbart båtliv för att säkra den 
biologiska mångfalden i Östersjöns ekosystem.  
 
Vi ser positivt på att flytta ut gränsen för trålfiske, både för att säkra lokalt yrkesfiske och för att 
skydda såväl havsbotten som fiskebeståndet i skärgården. 
 
Nacka kommun anser att betydelsen av en utvecklad kollektivtrafik är viktig för att säkra en god 
mobilitet och en stark tillväxt i regionen. Sjötrafikens framtida upplägg kommer att vara en del i 
helheten tillsammans med markbunden kollektivtrafik. För Nacka är det viktigt att resandet på 
vattnet fungerar och kan utvecklad på bästa möjliga sätt.  
 
Vidare ställer sig kommunen positiv till att samverka kring vattenfrågor för att säkerställa en hållbar 
utveckling. Det kan exempelvis gälla miljökvalitetsnormer för vattenförekomster som Nacka och 
Värmdö har gemensamt. Nacka och Värmdö har exempelvis tidigare tagit fram gemensamt 
åtgärdsprogram för Baggensfjärden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 (3) 

  
 
 PROTOKOLLSBILAGA 1 
 Kommunstyrelsens arbetsutskott   
 2023-08-29 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


